
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34051 37Quinta-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2019

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE02229
Valor: R$ 27.342,00
Data de emissão: 29/11/2019
Processo nº 2018/491214
Origem: Pregão Eletrônico nº 194/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 21.895.020/0001-48
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 504041
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE02224
Valor: R$ 12.528,00
Data de emissão: 29/11/2019
Processo nº 2018/208102
Origem: Pregão Eletrônico nº 181/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS GERAIS.
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: FARMACE INDÚSTRIA QUIMICO FARMACÊUTICA CEARENSE 
LTDA
CNPJ: 06.628.333/0001-46
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 503875

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 312/2019
Exercício: 2019
Objeto:  Compra de Mobiliário e Equipamentos.
Valor: R$ 3.187,96
Data de Assinatura: 27/11/2019
Vigência: 27/11/2019 a 27/11/2020
Pregão Eletrônico n.º 051/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0261007635 e 0661007635; Elemento de Despesa:  449052;
Contratado: ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔ-
NICOS EIRELI-ME
CNPJ/MF sob o n.º 20.274.219/0001-96
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, Conj. Maguari, Al. 07, nº 47, Co-
queiro, Belém/PA, CEP: 66.823-067
Telefone: 9133538900
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 504140
CONTRATO: 314/2019

Exercício: 2019
Objeto:  Compra de Mobiliário e Equipamentos.
Valor: R$ 3.137,44
Data de Assinatura: 27/11/2019
Vigência: 27/11/2019 a 27/11/2020
Pregão Eletrônico n.º 051/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0261007635 e 0661007635; Elemento de Despesa:  449052;
Contratado: SILVA E DELGADO LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 08.393.709/0001-06
Endereço: Av. Pedro Miranda, 2670, Bairro da Pedreira, Belém/PA, CEP: 
66.085-654 Telefone: 9132380440
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 504144
CONTRATO: 313/2019

Exercício: 2019
Objeto:  Compra de Mobiliário e Equipamentos.
Valor: R$ 142.560,00
Data de Assinatura: 27/11/2019
Vigência: 27/11/2019 a 27/11/2020
Pregão Eletrônico n.º 051/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0261007635 e 0661007635; Elemento de Despesa:  449052;
Contratado: HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI
CNPJ/MF sob o n.º 05.743.288/0001-08
Endereço: Rua 104 nº 74 Setor Sul, Goiânia/GO, CEP: 74.083-300
Telefone: 62 32415555
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 504142

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2
Contrato: 453/2018/FSCMP
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a renovação do prazo 
contratual estabelecido no contrato supramencionado, pelo período com-
preendido entre 06/12/2019 a 06/12/2020, com fulcro no artigo 57, II, 
da Lei Federal n.º 8.666/93, cujo objeto a Contratação de Empresa para 
Serviços de Higienização.
Data assinatura: 05/12/2019
Valor: R$ 434.975,49
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
cursos: 0103006360 e 0269; Elemento de Despesa: 339037;
Contratado: KAPA CAPITAL LTDA – ME
CNPJ/MF n.º 13.279.768/0001-98
Endereço: Rod. Mário Covas, Lt. Parque dos Coqueiros, nº 17, Altos, Lado 
Direito, Belém/PA, CEP: 67.110-290
Telefone: 9132362481
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 504118

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 082/2019
Data: 28/11/2019
Valor: R$ 300,00
Objeto: compra do medicamento extrapadronizado (12 galões de solução 
de diálise).
Fundamento: com base no artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 
e Parecer nº 280/2019/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 28/11/2019
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte de Recur-
so: 0269008067; Elemento de Despesa: 339030
CCONTRATADO: NOVA MÉDICA COM. E SERV. DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA, CNPJ/MF: 19.769.575/0001-00
ENDEREÇO: CJ Satélite, Travessa WE-12, Galpão A, 100,  Bairro: Coqueiro, 
Belém/Pa, CEP: 66.670-260.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 504184

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ato: 082
Número da Dispensa: 082/2019
Data: 28/11/2019
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 504186

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1083/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 
04 DE DEZEMBRO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
Considerando a solicitação de concessão de suprimento de fundos da Ge-
rência de Logística, através do Processo nº 2019/576260, Memorando nº 
59/2019-GLOG/FSCMP, de 12/04/2019;
I - CONCEDER ao servidor KATIA REGINA VEIGA PEREIRA,  Matrícula nº 
5549400/2, Cargo: Gerente, CPF: 248.243.562-53, lotado na Gerência de 
Logística, no valor total de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), o qual deverá 
observar a classifi cação orçamentária abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO FONTE DE RECURSO ELEMENTO DE DESPESA VALOR

10.122.1297.8338 0269 339030 R$ 4.000,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
45 dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para prestação 
de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo estabelecido 
para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 04 de dezembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 503920


